|5,07.2022

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ыrcсенuu uзмененuй в оmDе.цьньtе нормаmuвньlе
правовые акmы в сфере зdравоохраненuя
В lпd lu,t u р с к о й о б lш с m u

В соответствии с постановлением Губернатора области от 27.01.2006 Л9 4З

<Об утверждении Положения о Департаменте здравоохранения Владимирской
области) постановляю:

l. Внести в постановление департамента здравоохранения
администрации ВладимирскоЙ области от 13.09.2017 Ns 4 (Об утверждении
Положения об установлении случаев и порядка обеспечения питанием
обучающихся в образовательных организациях, реализующих образовательные
программы среднего профессионального образования, подведомственных

.Щепартаменту здравоохранения Владимирской области за счет бюджетных
ассигнований областного бюджета> следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
<2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.>.
1.2. Пункт 3 приложения J\Ъ 2 изложить в следующей редакции:
<3, В образовательных организациях обеспечение питанием студентов

очной формы получения образования, обучающихся по образовательным
программам подготовки специаJIистов среднего звена, в том числе в период
обучения с применением электронных и дистанционных образовательных
технологий, осуществляется путем установления компенсационных выплат на

питание в размере 2,80 рубля в день из расчета на одного студента в течение

учебного года за каждый учебный день.)).

2. Внести в постановление департамента здравоохранения
администрации Владимирской области от l3.09.20l7 Jф б кОб утверждении
нормативов и правил формирования стипенди€шьного фонда в образовательных
организациях, реzшизующих образовательные программы среднего
профессиональногО образования, подведомственных Щепартаменту
здравоохранения Владимирской области за счет бюджетных ассигнований
областного бюджета> следующие изменения:

2.|. Подпункт 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

м5

2

(1.1. Норматив для формирования стипендиttльного фонда в

образовательных организациях, реаJIизующих образовательные программы

среднего профессионального образования, подведомственных !,епартаменry
здравоохранения Владимирской области, за счет бюджетных ассигнований
областного бюджета для студентов, обучающихся по образовательным
программаМ подготовкИ специалистов среднего звена, в размере 716 рублей в

месяц из расчета на одного студента в течение учебного года.>.

2.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
<2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.0 1.2022.

ý0tp а Не, ,

,.Щиректор Щепартамента здравоохранения
ц

, А.А. осипов

ý
. n1,$